
                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.955 

De 18 de junho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor LUIS AUGUSTO MOURÃO DE PAULA, Matrícula n° 

1459, Agente Técnico em Serviços Públicos, lotado na Unidade de Projeto, 

Fiscalização e Cadastro , para exercer a função de gerente responsável pela 

Gerência de Engenharia, durante as férias regulamentares de seu titular 

(10/06/2019 a 29/06/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

contados a partir de 10/06/2019. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

18 (dezoito) dias do mês junho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 

 
 

Registrado às fo lhas 023, do l ivro competente nº 58.  



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.954 

De 17 de junho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor WILIAN THOMAZ MARÉGA, Matrícula n° 1001, 

Supervisor Administrativo, lotado na Unidade de Macromedição e Setorização , para 

exercer a função de gerente responsável pela Gerência de Controle de Perdas, 

durante as férias regulamentares de seu titular (10/07/2019 a 29/07/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

17 (dezessete) dias do mês junho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 022, do l ivro competente nº 58.  



 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Convocamos os pais, professores e funcionários do C.E.R. 
Antonio Custódio de Lima, bem como as demais pessoas da 
comunidade local interessadas nos problemas da educação, para 
uma Assembléia Geral a ser realizada no dia 05 de julho de 2019 
à Av: Manoel Fernandes Cadina, s/ nº - Victório de Santi, nesta 
cidade, com 1ª chamada às 7:30 hs e 2ª chamada às 8:00 hs, para 
deliberarem os seguintes assuntos: 

 Alteração do Estatuto do Conselho de Escola; 
 
 
 
 
                                                      Edna Aparecida de Freitas 
                                             Presidente do Conselho de Escola 
 

 
 
 
 

Araraquara, 26 de junho de 2019 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Expedicionários do Brasil, nº 3098 – Centro – Araraquara/SP – CEP: 14.801-360 – Fone: (16) 3301-1700

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054 / 2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2066 / 2019

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos - emenda

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:

CIRURGICA BIRIGUI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; 58.748.567/0001-20;  Lote 2; Quant 3; Unit
reg R$ 1.533,0000; Total Reg R$ 4.599,0000

Araraquara, 25 de junho de 2019

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.958 

De 24 de junho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR a servidora RENATA CRISTINA BRATFISCH, Matrícula n° 1482, 

Agente da Administração dos Serviços de Saneamento, lotada na Diretoria de 

Gestão Ambiental, para exercer a função de coordenadora responsável pelo 

Gabinete da Superintendência, durante as férias regulamentares de sua titular 

(10/07/2019 a 24/07/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

contados a partir de 10/07/2019. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

24 (vinte e quatro) dias do mês junho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 

 
 

Registrado às fo lhas 026, do l ivro competente nº 58.  



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 
 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA os estudantes abaixo relacionados, para comparecerem no prazo máximo de 02 (dois) 

dias úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munidos de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO 

Curso: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

CLAS. INSC.                              NOME 

13º 1859-15 ISABELA CRISTINA SANTOS DA CRUZ 
 

14º 1858-51 CAROLINE CRESPO SIGULI DOS SANTOS 
 

15º 1704-53 FERNANDA RIBEIRO QUEIROZ 
  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 25 (vinte e cinco) de junho de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
 

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO 
 

 

 

 

A Secretaria Municipal de Gestão e Finanças da Prefeitura 

do Município de Araraquara, por intermédio da Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 

CONVOCA o estudante abaixo relacionado, para comparecer no prazo máximo de 02 (dois) dias 

úteis a contar da publicação desta Convocação, na Gerência de Desenvolvimento de Recursos 

Humanos, Rua Voluntários da Pátria, 1435 - Centro, munido de documento de identidade para fins 

de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição conforme estabelecido no item 2.9 do 

Edital de abertura do Processo Seletivo, e verificação da possibilidade de estagiar. 

 

Processo Seletivo nº 690/2019 

Modalidade: NÍVEL SUPERIOR 

Curso: ENGENHARIA CIVIL 

CLAS. INSC.                              NOME 
6º 1628-28 RODRIGO COELHO DE OLIVEIRA 

  

 

O não comparecimento no prazo estipulado acima será 

considerado desistência automática e exclusão definitiva do mesmo deste Processo Seletivo. 

Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, 

Coordenadoria Executiva de Recursos Humanos, 25 (vinte e cinco) de junho de 2019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 
 
 
                                                                                                                                                                                  

FLAVIA SALETTI GRECCO DOTOLI 
Coordenadora Executiva de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERÊNCIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
Rua Expedicionários do Brasil, nº 3098 – Centro – Araraquara/SP – CEP: 14.801-360 – Fone: (16) 3301-1700

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060 / 2019
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2502 / 2019

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos - emenda

Homologamos a adjudicação do pregoeiro do Edital acima citado, que considerou vencedoras em 1º lugar as empresas:

MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTO E VETERINARIOS E; 20.371.330/0001-09; Lote 2; Quant 5;
Unit reg R$ 2.000,0000; Total Reg R$ 10.000,0000; MOBILI DENTALE MOVEIS ODONTOLOGICOS EIRELI –
ME;  26.747.466/0001-49; Lote  3;  Quant  5;  Unit  reg  R$  911,0000;  Total  Reg  R$  4.555,0000;  CAROLAYNE
CARBONI BERNARDO; 23.443.459/0001-65; Lote 4; Quant; Unit reg R$ 3.345,0000; Total Reg R$ 3.345,0000

Araraquara, 25 de junho de 2019

ELIANA APARECIDA MORI HONAIN
Secretária de Saúde



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

1-1 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 

PROCESSO DAAE Nº 2.374/2019 

 
 

OBJETO: Aquisição de 64 (sessenta e quatro) bombas dosadoras de produtos químicos como 
hipoclorito de sódio, ácido fluossilícico e hidróxido de cálcio, para ser utilizado no tratamento 
de água para o abastecimento público, conforme quantidades e especificações constantes nos 
anexos do edital. 
 
 

 
 
HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do pregoeiro que 

adjudicou o objeto licitado a empresa abaixo relacionada: 
 
 
 

 
LOTE Nº 01 ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
LOTE Nº 02 ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
LOTE Nº 03 ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 
LOTE Nº 04 DESERTO 

 
 
 

A empresa será convocada para assinatura do contrato. 

 

 

Araraquara, 18 de junho de 2019. 

 

 

Donizete Simioni 
Superintendente 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.957 

De 24 de junho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor CLÉBER HENRIQUE MENDES, Matrícula n° 1416, 

Motorista Assistente de Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Redes de 

Água, para exercer a função de coordenador responsável pela Unidade de Redes de 

Água da Gerência de Redes de Água e Esgotos, durante as férias regulamentares 

de seu titular (10/07/2019 a 24/07/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

contados a partir de 10/07/2019. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

24 (vinte e quatro) dias do mês junho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 

 
 

Registrado às fo lhas 025, do l ivro competente nº 58.  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE RENDAS MOBILIÁRIAS E FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Ge-

rência de Rendas Mobiliárias e Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, de-

vido ao fato de não ter sido localizado pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, obser-

vando o disposto no artigo 1º, da Lei Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER 

a todos aqueles que este edital virem ou dele tomarem conhecimento e, em especial, aos contri-

buintes relacionados na Tabela abaixo que ficam notificados a recolherem no prazo de 30 
(trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) junto à 

Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá 

o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado impos-

to, apresentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE 
Nº 

NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍDA 

(m²) 
CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

EVANDRO DE 
ABREU OLIVEIRA 

2207/2019 25.072.009.00 76,94 
RESIDENCIAL 

SIMPLES 

AV. FRANCISCO PARISI, 
LT 9-A, QD 72 – PQ RES 

SÃO PAULO 

 
 

Araraquara, 25 de junho de 2019 
 

Priscila Cristina Miquelini Daminhani 
Auditora Fiscal 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1809/2017 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 061/2017 

CONTRATO: Nº 4802-2017-01PRO de 03/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: TECHS TECNOLOGIA EM HARDWARE E SOFTWARE LTDA EPP. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de transmissão e 

recepção de dados, de forma a permitir o tráfego de informações de caráter corporativo entre os 

órgãos municipais e suas secretarias com segurança, controle, gerência e monitoramento, conforme 

condições, quantidades e exigências do termo de referência e demais anexos, por um período de 24 

meses, podendo ser aditado/suprimido/prorrogado, nas formas autorizadas pela Lei. 

MOTIVO: A PRORROGAÇÃO PELO PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, PERFAZENDO O VALOR 

TOTAL DE R$ 1.330.200,00 (um milhão trezentos e trinta mil e duzentos reais), MANTENDO-SE 

INALTERÁVEIS AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES VIGENTES. 

Araraquara, 25 de Junho de 2019. 

 JULIANA PICOLI AGATTE  

Secretária de Gestão e Finanças 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N° 033/2019 

CONTRATO: Nº. 022 de 19/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLOGICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO S/A - 

IPT. 

OBJETO: INSPEÇÃO E ASSESSORIA TÉCNICA PARA A RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO 

GINÁSIO DE ESPORTES CASTELLO BRANCO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SÃO PAULO, PARA TANTO ESTÃO PREVISTAS INSPEÇÕES EM CAMPO, EXAME DE 

DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO E RELATÓRIOS DA OBRA E REUNIÃO COM 

O CLIENTE. APÓS A CONCLUSÃO DAS ATIVIDADES, TAMBÉM SERÃO FORNECIDAS 

RECOMENDAÇÕES E DIRETRIZES PARA TRATAMENTO DOS PROBLEMAS EXISTENTES. 

VALOR: R$ 118.000,00 (Cento e Dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.  

Araraquara, 25 de Junho de 2019. 

EVERSON MIGUEL INFORSATO 

Secretário de Esportes e Lazer 

 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.953 

De 17 de junho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da Lei 

Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I - DESIGNAR o servidor FRANCISO CERNI NETO, Matrícula n° 1257, Agente 

da Operação dos Serviços de Saneamento, lotado na Unidade de Tratamento de 

Água, para exercer a função de gerente responsável pela Gerência de Tratamento 

de Água e Esgotos, durante as férias regulamentares de seu titular (10/07/2019 a 

24/07/2019). 

 

II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, aos 

17 (dezessete) dias do mês junho do ano de 2.019 (dois mil e dezenove). 

 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 021, do l ivro competente nº 58.  



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual - ISENTO  

www.daaeararaquara.com.br 
 

1-1 

 

HOMOLOGAÇÃO 

   PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 

     PROCESSO DAAE Nº 2.751/2019 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 3.000 (TRÊS MIL) METROS CÚBICOS DE AREIA 
RECICLADA PROVENIENTE DO PROCESSO DE RESÍDUOS DA 
CONSTRUÇÃO CIVIL – RCC, COM GRANULOMETRIA (GRÃOS) 
INFERIOR A 5mm, DESTINADA  AO REATERRO DE VALAS 
PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO DO DAAE 
ARARAQUARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS 
ANEXOS DO EDITAL. 
 
 
                                      HOMOLOGO o referido processo licitatório e ratifico o ato do 
Sr. Pregoeiro que adjudicou o objeto licitado à empresa MORADA DO SOL 
AMBIENTAL RECICLAGEM DE RESÍDUOS DA CONTRUÇÃO CIVIL LTDA. 
EPP. 
 
 
   
                                      A empresa será convocada para assinatura do contrato. 
 
 

Araraquara, 24 de Junho de 2019. 

 

 

Donizete Simioni 
Superintendente 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE N° 033/2019 

CONTRATO: Nº. 022 de 19/06/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLOGICAS DO ESTADO DE SÃO PAULO S/A - 

IPT. 

OBJETO: INSPEÇÃO E ASSESSORIA TÉCNICA PARA A RECUPERAÇÃO ESTRUTURAL DO 

GINÁSIO DE ESPORTES CASTELLO BRANCO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SÃO PAULO, PARA TANTO ESTÃO PREVISTAS INSPEÇÕES EM CAMPO, EXAME DE 

DOCUMENTAÇÃO DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO E RELATÓRIOS DA OBRA E REUNIÃO COM 

O CLIENTE. APÓS A CONCLUSÃO DAS ATIVIDADES, TAMBÉM SERÃO FORNECIDAS 

RECOMENDAÇÕES E DIRETRIZES PARA TRATAMENTO DOS PROBLEMAS EXISTENTES. 

VALOR: R$ 118.000,00 (Cento e Dezoito mil reais). 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses.  

Araraquara, 25 de Junho de 2019. 

EVERSON MIGUEL INFORSATO 

Secretário de Esportes e Lazer 

 



                   Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
                                         Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 
                                             Fone: (16) 3324-9555 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento: 0800 770-1595 
                                                                            CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento 
                                                                                       www.daaeararaquara.com.br                    
____________________________________________________________________ 

 

Portaria DAAE nº 4.956 

De 24 de junho de 2.019 

 
 
  O Superintendente do Departamento Autônomo de Água e 

Esgotos de Araraquara, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 39 da 

Lei Municipal nº 8.868 de 06 de janeiro de 2.017, 

 

RESOLVE: 

 

I – EXONERAR do exercício da função de confiança de Coordenador de 
Unidade o Sr. ALEXANDRE DE SOUZA LIMA, Matrícula n° 1154, Agente da 
Administração dos Serviços de Saneamento, responsável pela Unidade de 
Controle Operacional da Gerência de Manutenção Eletromecânica. 

 
II– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá seus 
contados a partir de 26 de junho de 2.019. 
  

 

DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ARARAQUARA, 

aos 24  (vinte e quatro) dias do mês de junho do ano de 2.019 (dois mil e 

dezenove). 

 
 
 

Donizete Simioni 
Superintendente 

 
 

Ada Maria Matheus Salmazo 
Diretora de Administração e Finanças 

 
 
 
 
 

Registrado às fo lhas 024, do l ivro competente nº 58.  



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9581 – Fax: (16) 3324-4571 – Atendimento 0800 775-1595 
 CNPJ 44.239.770/0001-67 – Inscrição Estadual: ISENTO 

www.daaeararaquara.com.br 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 
 

PROCESSO Nº. 2.395/2019 
 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de reforço estrutural de 

fundação, reforma e pintura no prédio principal da Estação de Tratamento de Água – ETA 

FONTE, com o fornecimento de todo material, mão de obra, ferramentas, equipamentos, 

EPI’s e EPC’s necessários à realização dos serviços, conforme especificações constantes nos 

anexos do edital. 

 
HOMOLOGO o referido processo licitatório e ADJUDICO o 

seu objeto à empresa: 

 

E. D. DOS SANTOS - ME 

 

 

A empresa será convocada para a assinatura do contrato. 

  

 

Araraquara, 24 de Junho de 2019. 

 

 

       DONIZETE  SIMIONI  
        SUPERINTENDENTE 

  
 

 


